

単 価 合 意 書

令和 6 年 3 月 19 日に契約した 紫竹山道路 栗ノ木高架橋下部（下り・P9－10）
工事 における契約の変更に関する単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価では
なく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 6 年 10 月 1 日

発注者 住所 新潟県新潟市中央区南笹口 2 丁目 1 番 65 号
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二

受注者 住所 新潟県新発田市富塚 1942 番地
氏名 新発田建設株式会社
代表取締役社長 渡辺 明紀

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部		式	1		119,475,482	
RC橋脚工		式	1		96,555,709	
作業土工		式	1		4,379,320	
床掘り	土砂	式	0		0	
床掘り	土砂	式	1		582,270	
埋戻し	土砂(流用土)	式	1		1,486,800	
基面整正		式	1		71,196	
積込(ℓ-ス)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		206,424	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,881,830	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		150,800	
場所打杭工 【PD9橋脚】		式	1		28,674,320	
場所打杭	φ1200mm L=20.5m 30-18-25BB C ≧350	本	12	2,348,559	28,182,708	
積込(ℓ-ス)	土砂	式	1		72,468	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	土砂	式	1		38,280	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		273,570	
殻積込	コンクリート殻(無筋)	m3	22	1,096	24,112	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	m3	22	1,641	36,102	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	22	2,140	47,080	
場所打杭工 【PD10橋脚】		式	1		28,422,992	
場所打杭	φ1200mm L=20.5m 30-18-25BB C ≥350	本	12	2,327,615	27,931,380	
積込(ルース)	土砂	式	1		72,468	
整地	土砂	式	1		38,280	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		273,570	
殻積込	コンクリート殻(無筋)	m3	22	1,096	24,112	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	m3	22	1,641	36,102	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
穀処分	コンクリート殻(無筋)	m3	22	2,140	47,080	
橋脚躯体工 【PD9橋脚】		式	1		17,002,664	
基礎材	RC-40 t=200mm	m2	86	1,376	118,336	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 65% t=100mm	m2	86	1,824	156,864	
コンクリート	30-12-40BB W/C $\leq$ 50%	m3	330	17,193	5,673,690	
鉄筋	SD345 D16~25	t	0	185,681	0	
鉄筋	SD345 D16~25	t	15.58	186,003	2,897,926	
鉄筋	SD345 D29~32	t	14.55	177,394	2,581,082	
鉄筋	SD345 D35	t	0	179,306	0	
鉄筋	SD345 D35	t	7.21	177,972	1,283,178	
型枠	一般型枠	式	1		1,867,140	
型枠	残存型枠	m2	25	10,267	256,675	
型枠	円筒型枠 ϕ 175	式	1		8,400	
支保	40kN/m ² <f $\leq$ 80kN/m ² [120<t $\leq$ 250cm]	式	1		432,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	安全ネット必要	式	1		1,589,350	
銘板	品質等表示用 500×500×8 字厚5mm	枚	1	137,143	137,143	
橋脚躯体工 【PD10橋脚】		式	1		18,076,413	
基礎材	RC-40 t=200mm	m2	86	1,376	118,336	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C≤65% t=100mm	m2	86	1,824	156,864	
コンクリート	30-12-40BB W/C≤50%	m3	326	17,193	5,604,918	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0	187,229	0	
鉄筋	SD345 D16～25	t	20.51	187,555	3,846,753	
鉄筋	SD345 D29～32	t	6.57	174,753	1,148,127	
鉄筋	SD345 D35	t	0	181,947	0	
鉄筋	SD345 D35	t	16.76	181,257	3,037,867	
型枠	一般型枠	式	1		1,782,270	
型枠	残存型枠	m2	25	10,267	256,675	
型枠	円筒型枠 φ175	式	1		10,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支保	40kN/m ² <f≤80kN/m ² [120<t≤250cm]	式	1		432,880	
足場	安全ネット必要	式	1		1,543,940	
銘板	品質等表示用 500×500×8 字厚5mm	枚	1	137,143	137,143	
表面被覆工		式	1		1,210,608	
剥落防止工		式	1		1,210,608	
剥落防止対策		m ²	144	8,407	1,210,608	
仮設工		式	1		21,286,064	
作業土工		式	1		742,352	
床掘り	土砂	式	1		46,404	
埋戻し	土砂(流用土)	式	1		114,200	
埋戻し		式	1		177,400	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m ³ 未満	式	1		39,528	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		364,820	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土留・仮締切工 【PD9橋脚】		式	1		6,023,019	
鋼矢板	Ⅲ型 鋼矢板長L=8.5m 打込・引抜 長l=8.0m	枚	0	33,976	0	
鋼矢板	Ⅲ型 鋼矢板長L=8.5m 打込・引抜 長l=8.0m	枚	75	43,142	3,235,650	
鋼矢板 (既設)	Ⅲ型 鋼矢板長L=10.5m 引抜長l=10.0m	枚	11	9,046	99,506	
鋼矢板 (既設)	Ⅳ型 ｶﾞｽ切断 1m	枚	0	5,275	0	
鋼矢板 (既設)	Ⅲ型・Ⅳ型 ｶﾞｽ切断 1m	枚	82	5,287	433,534	
切梁・腹起し		t	0	75,210	0	
切梁・腹起し		t	28.6	75,423	2,157,097	
現場発生品運搬	Ⅲ型 鋼矢板(既設)	式	1		31,743	
現場発生品運搬	Ⅳ型 鋼矢板(既設)	式	1		65,489	
土留・仮締切工 【PD10橋脚】		式	1		5,949,900	
鋼矢板	Ⅲ型 鋼矢板長L=8.5m 打込・引抜 長l=8.0m	枚	0	41,734	0	
鋼矢板	Ⅲ型 鋼矢板長L=8.5m 打込・引抜 長l=8.0m	枚	75	42,083	3,156,225	
鋼矢板 (既設)	Ⅲ型 鋼矢板長L=10.0m 引抜長l=9.5m	枚	11	9,046	99,506	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼矢板 (既設)	IV型 ｶﾞｽ切断 1m	枚	0	5,275	0	
鋼矢板 (既設)	Ⅲ型・IV型 ｶﾞｽ切断 1m	枚	82	5,287	433,534	
切梁・腹起し		t	0	75,501	0	
切梁・腹起し		t	28.6	75,706	2,165,191	
現場発生品運搬	Ⅲ型 鋼矢板(既設)	式	1		29,955	
現場発生品運搬	IV型 鋼矢板(既設)	式	1		65,489	
土留・仮締切工 【PD9-10既設護岸】		式	1		2,005,386	
鋼矢板 (既設)	25H型 鋼矢板長L=9.0m 引抜長1=8.5m	枚	0	10,290	0	
鋼矢板 (既設)	25H型 鋼矢板長11.5m≤L≤12.0m 引抜長11.0m≤L≤11.5m	枚	65	12,832	834,080	
油圧式圧入引抜機据付・解体	引抜き 25H	回	2	63,257	126,514	
鋼矢板(既設)	IV型 鋼矢板長L=12m 引抜長11.5m	枚	50	9,066	453,300	
現場発生品運搬	25H型 鋼矢板(既設)	式	0		0	
現場発生品運搬	25H型 IV型 鋼矢板(既設)	式	1		591,492	
地下水位低下工 【PD9橋脚】		式	1		2,070,838	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
簡易ウエル		式	1		2,070,838	
地下水位低下工 【PD10橋脚】		式	1		2,083,620	
簡易ウエル		式	1		2,083,620	
電力設備工		式	1		240,137	
受電設備		式	1		240,137	
交通管理工		式	1		2,170,812	
交通誘導警備員		式	1		2,170,812	
カルバート工		式	1		226,296	
作業土工		式	1		67,026	
床掘り	土砂	式	1		8,240	
埋戻し		式	1		35,480	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		4,402	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		16,580	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		2,324	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストカルバート工		式	1		134,409	
プレキャストボックス	BX(R)-S(a1)-B1500-H1500	m	1.5	76,500	114,750	
コンクリート(地覆部)	24-12-40BB W/C≦55	m3	0.2	98,295	19,659	
プレキャスト擁壁工		式	1		24,861	
プレキャスト擁壁	LW-H2000-B1	m	1.5	16,574	24,861	
排水構造物工		式	1		196,805	
側溝工		式	1		196,805	
自由勾配側溝	FU-B300-C400-L2000	m	1.9	25,071	47,634	
自由勾配側溝 【土留側溝】	B500-H1100	m	0.6	41,718	25,030	
側溝蓋	C-C-T-B300-L500	枚	4	2,077	8,308	
柵渠工		m	1.8	64,352	115,833	
直接工事費		式	1		119,475,482	
共通仮設費		式	1		24,115,079	
共通仮設費		式	1		10,245,110	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		4,976,979	
重建設機械分解組立費		式	1		397,315	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		3,315,667	
仮設材運搬費		式	0		0	
仮設材運搬費		式	1		1,263,997	
役務費		式	1		60,102	
電力基本料金		式	1		60,102	
技術管理費		式	1		2,589,556	
水セメント比測定費		式	1		142,056	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,546	
BIM/CIM活用工事費用		式	1		1,660,161	
温度応力解析		式	1		733,793	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,618,473	
共通仮設費（率計上）		式	1		13,869,969	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		143,590,561	
現場管理費		式	1		45,784,498	
工事原価		式	1		189,375,059	
一般管理費等		式	1		29,154,941	
工事価格		式	1		218,530,000	
消費税相当額		式	1		21,853,000	
工事費計		式	1		240,383,000	